Doc. Nr. 328

1325 Iunie 30, <Oradea>.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium noti-
tiam habituris, capitulam, ecclesie Waradiensis salutem in omnium salvatore.
Vigerent lites et regnaret materia iurgiorum nisi ea, que aguntur in tempore,
pro rei memoria sempiterna scripti patrocinio litterarum testimonio fulcirentur.
Proinde ad universorum notitiam tenore presentis pagine volumus fieri mani
festam quod nobilis vir comes Ladizlaus filius Ladizlai de Zatha pro se et pro
Beke, Michaele et Grigorio filiis suis, sicut dixit rectam dimidietatem posses-
sionis Wgramonustra vocate, in comitatu Byhoriensi existentis, portionem
hereditariam ipsos contingentem ut asseruit, Iwan et Laurentio filiis Danela
ac Andree filio Oliverii filii eiusdem Danela personaliter astantibus et ipsorum
heredibus ac successoribus pro septuaginta marcis novorum denariorum nune
pro tempore currentium plene habitas et persolutis eidem comiți Ladislao
recipienti, ex consensu eorundem filiorum suorum sicut dixit, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis universis et singulis ac aliis artificialiter quo-
quomodo fiendis perpetuo et irevocabiliter possidendam, tenendam pariter
et habendam, ac quiquid sibi et ipsorum heredibus ac successoribus memoratis
deinceps placuerit faciendam eo iure et titulo, quibus mediantibus, idem comes
Ladislaus et predicti filii sui ac ipsorum predecessores possedisse dignoscuntur,
vendidisse et distraxisse est confessus; assumpmendo et obligando se idem
comes Ladislaus et filios suos supradictos ratione predicte recte dimidietatis
ipsius possessionis Wgramonustra eosdem Iwan et Darentium filios Danela
ac Ăndream filium Oliverii et ipsorum heredes ac successores prefatos per
ipsum vendite ab omnibus molestare volentibus temporum in processu expedire
propiis suis laboribus et expensis. Hoc expresso, quod si idem comes Ladizlaus
et filii sui prenotati sepedictos filios Danela et filium Oliverii ac ipsorum heredes
et successores prescriptos ratione previa expedire non possent seu non curarent,
extunc possessionarie portiones sue et predictorum filiorum suorum in uni
versis possessionibus et specialiter in eadem possessione Zatha, in quibuslibet
comitatibus existentibus ipsos de iure contingentes sepefatis filiis Danela et
filio Oliverii ac eorum heredibus et successoribus prehabitis, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis aggravarentur eo facto, sicut se comes I^adiz-
laus et filios suos predictos ad premissa spontanea astrinxit bona voluntate.
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras concessimis
appositione pendentis sigilii noștri privilegialis roboratas.
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Datum die dominica proxima ante octavas festi nativitatis sancti Johannis
baptiste, anno domini Mmo CCCmo XXmo quinto Stephano preposito Johanne
lectore, Nicolao cantore et Jacobo custode magistris salubriter existentibus.

Doc. Nr. 340

1325 Septembrie 22. <Alba-Iulia>.
Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus presens scriptum

inspecturis salutem in salutis largitore. Ne acta mortalium mortalibus rebus
humanis exemptis evanescant seu vacillent, nec ullo temperam curriculo fal-
■sitas possit preiudicare equitati, hominum provida dispesitio stabilievrit, ut
litterarum testimo'nio debeant solidari. Proinde ad universorum notitiam, tam
presentium quam futurorum, liarum serie volumus pervenire, quod onstitutis
coram nobis Dadislao, Michaele et Beche filiis Geleth, nobilibus de Vylagus-
berk, ab una parte et Dominico filio Andree, nobili de Gumbas, ex altera,
iidem Ladislaus, Michael et Beche filii Geleth confessi sunt oraculo vive vocis,
■quod quand am possessionem eorum hereditariam Sumkerek vocatam, in
comitatu de Zonuk existentem, cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis,
sub usdein1) signis et terminis seu metis antiquis, quibus ipsa possessio possi-
debatur ab antiquo tam ratione testamenti, quia nobilis vir pater ipsorum
Geleth prefațam possessionem in extremis suis, ispsi consentientibus et pre-
sentibus, nobili Dominic Margareta filie sue, sorori ipsorum, et consorți ipsius
Domincii, filii Andree de Gumbas, in testamente duxerat legandam seu lega-
verat pro sua quarta videlicet quam ex debito iure nature ipsa domina Mar
gareta de possessionibus prefati Geleth patris habere debuisset, quam etiam
pro quinquaginta marcis fini argenti, quas prefatus Dominicus filius Andree
nobilis de Gumbas ipsis Badislao, Michaeli et Beche filiis Geleth proximis suis,
patre ipsorum Geleth viam universe carnis ingresso, tempore necessitatis
ipsorum inminente dederat seu accomodaverat, prefato Dominico filio Andree
nobili de Gumbas proximo ipsorum dedissent, donassent et assignassent et
coram nobis sub modo predicto dederunt donaverunt seu assignaverunt pre-
dicto Dominico filio Andree nobili de Gumbas iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam tenendam pacifice et habendam; tali conditione interiecta, quod
si predictam nobilem dominam Margaretam, consortem eiusdem Dominici,
domino vocante sine herede masculino decedere contingat, extunc quinqua
ginta marcis fini argenti prins prefato Dominico filio Andree, nobili de Gumbas,
per ipsos filios Geleth plene persolutis, ad predictos filios Geleth prefața posses
sio similiter cum utilitatibus et pertinentiis suis, sicut prius habuerunt, devol-
vatur possidenda. Obligantes se iidem Ladislaus, Michael et Beche filii Geleth
coram nobis prefatum Dominicum et suos heredes ab omnibus processu teni-
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porum ratione diete possessionis inquietantibus expedire propriis laboribus
et expensis. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem, ad instantiam
partium, presentes concessimus sigilii noștri pendentis munimine litteras robo-
ratas. Datum dominica proxima post festum beati Mathei apostoli et evan
gheliste, anno domini millesimo CCCmo vicesimo quinto. Nicolao preposito,
Santo cantore, Thoma custode et Paulo archidiacono de Vgacha decano nostro
existentibus.

Doc. Nr. 346

1325 Octombrie 12.
Carolus.. rex.. ad universorum notitiam.. volumus pervenire, quod quam-

vis ex veridica nobilium et regnicolarum nostrorum relatione nobis evidenter
constitisset ut tributum quod Petrus dictus.-Cyne, Dubou et Morouch filii sui
ac Beeke frater stins in villa eorum Olazy vocata in comitatu Bihoriensi exis
tent! exigendum a nobis petierant fuerat impetratum in preiudicium et des-
tructionem tributi Johacliini et Petri filiorum Petri filii Durug fidelium nostro
rum in villa eorundm Zekulhyda nuncupata in eodem comitatu existenti directa
scilicet via transeuntibus per Zalard versus Zothmar et redeuntibus de eadem
statuti et consueti ad exigendum ab antiquo, tamen ad maiorem iustitie evi-
dentiam fidelibus nostris capitulo ecclesie Waradiensis nostris literis dedimus
in mandatis ut cum Jakou de Hudus ho mine nostro hominem eorum pro tes-
timonio transmitterent fidedignum coram quoidemhomo noster in spiceret sciret
et inquireret veritate m si via transiens de Zalard est directior per Zekulhyda
transeuntibus versus Zothmar quam via transiens per villam Olazy supra dictam,
quod quidem capitulum demum nobis rescripsit in hune modum, quod ipsi cum
predicto Jakou ho mine nostro misissent magistrum Pauluin socium et conca-
nonicum eorum virum utique idoneum et discretum ad premissa exequendum,
qui post modum ad eos redeuntes eis concorditer retulissent se vidisse et a com-
provincialibus diligenter inquirendo scivisse predictam viam de Zalard transe-
untem versus Zothmar rnagis directam et publicam transeuntibus per ipsam
villam Zekulhyda quam esset via transiens per villam Olazy supra dictam;
itaque nos exinde plenius informați attendentes fidelilates et fidelium servi-
tiorum merita ipsorum Johachini et Petri filiorum Petri quenobis et regno
in diversis expeditionibus nostris pro exaltatione noștri regiminis et honoris pro
reintegratione et augumento rei publice que per infideles barones propter mali-
tiam discriminosi temporis nimium oppressa fueret et distracta, ac pro refor-
matione pacis in regno cum effusione sui sanguinis laudabiliter exhibuerunt
et impenderunt, de quibus quia longura esset suo modo per singula enarrare
et presentibus inseri tediosum hoc solum inseruisse sufficiat, quod cum
Kopaz quondam palatinus notorius noster infidelis et rebellis qui preter varias
ct execrabiles facinorosas facciones suas quas commisit cum quibusdam suis 
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complicibus in necem nostram conspirarat, lese maiestatis ciimen quod in moi te
domini Ladislai quondam illustris regis Hungarie inclite recordationis carissimi.
fratris noștri patruelis inchoavit in nostra persona cupiens terminare a facle
nostra fugiens desperatus de misericordia in castram suum Solyunika vo< atum
se recepiiset, nos per nostros fidel, s datam castram obsidi et expugnari
mandavimus, ad cuius expugnationem hincinde ex opposito duo castella ereximus,
in uno ipsorum castelorum prefațam magistram Joachinum, in. altero vero
Stephanum filium Apay ad expugnandum ipsum castram et ad prohibendum
victualia in id castram deferenda principaliter deputantes, tandem Moyus filius
Moyus prescripte infidelitatis et criminis socius volens dicto Kopaz prestare
auxilium ac obsessores dicti castri repellere dicta castella nostra copiosa armatorum
multitudine circumdat et impugnat, tune castellum dicti Stephani filii Apay
capitur et ipse Stephanus abducitur captivus vinculis mancipatus, dictus vero
magister Joachinus castellum sue conservationi commissum sic viriliter deferi -
dit et conservat licet non sine plurimorum proximorum et servientium suorum
morte ac sui et suorum effusione sangvinis quod ipsis hostibus nostris non va-
lentibus ipsum expugnare et abinde recedentibus dictus Kopaz specialiter
ministerio dicti magistri Joachini adeo epartatur quod pro x) nimia peniuria
famis dictum castrum Solumkow diutius conservare nequivit et capto ipso castra
dictus Kopaz captus nostre celsitudini presentatur; preterea antequam dictus
Kopaz ad huiusmodi extremuni supplicium devenisset cum iidem filii Petri ac
Durug frater ipsorum carnalis sub spe et devotione noștri nominis in monas-
terio ipsorum Mendzenth dicto propugnaculis circumquaque munito morarentur
et dictos infideles nostros assidue impugnarent, Kopaz predictus cum suis fra-
tribus er complicibus venientes ad monasterium predictuni diutius impugnarunt,
ubi predictus Durug per eosdeni extitit interfectus, nec tamen ipsum monas
terium aliquatenus capi potuit, ex quo post modum nobis gratum iugiter ex
titit famulatum et obsequium exhibitum; volentes igitur pro tot et tantis specia-
libus servitiis ipsorum filiorum Petri et specialiter pro morte dicti Durug fratris
ipsorum eos regio favore prosequi et gratia noștri favoris ampleeti, predictuni
tributum eisdem Petro dicto Cyne, Dubou et Marouch filiis suis ac Beeke fratri
suo in dicta villa eorum Olazy dudum per nos concessum cum litteris nostris
seu instrumentis concessionem dicti tributi continentibus revocando retracta ndo
deponendo abolendo et penitus destruendo et eadein instrumenta cassando et
cassatas nunciando sepedictum tributum ipsorum Joachini et Petri filiorum Petri
quod ut premissum est in prefața eorum villa Zekulhyda directa scilicet et publica
via stătu turn et exigi consuetum est et fuit ab antiquo, eisdem Johachino et
Petro fratri suo reddidimus: mandantes universis mercatoribus et aliis quibuslibet
per Zalard versus Zothmar transeuntibus et etiam redeuntibus auctoritatc
presentium firmiter et districte, quatenus nullus sit qui per predictam terram
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Olazy aut per aliam aliquam viain nisi per prenotatam villam Zekulhida transire
debeant iustum et consuetum tiibutum ibidem soluturi, quicunque autem
secus facere ausu temei ario presumpseiit în personis punietur pariter ct in
rebus. . .. Datum per manus discreti viri magistri Andree prepositi cccksie
Albensis aule nostre vicecancelarii dilecti et fidel s noștri, anro domini
M°CCCOXX° quinto, quarto idus Octobiis, regni noștri an no similiter XX°
quinto. Venei abilibus. . ,

Doc. Nr. 352

1325 Octombrie 27.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croație, Rame, Servie, Gallicie,
Lodomerie, Chumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitauus et honoris ac
Montis Saucti Angeli do minus, omnibus Ch riști fidelibus presens scriptum ins-
pecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiain tam presen-
tium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod nos revocantes in
memoiiani grata, inmensa et preclaia servitia comitis Dominici, filii Benedicti
de Gald, bone memorie, que idem <pro oppres> sione1) rebellium etinfidelium
<pro exaltați> one x) noștri regiminis et honoris, pro reintegratione et augmento
reipublice <que> 2) per eosdem infideles pro temporum varietate <fuerat>2)
ad moduin eatenus oppressa et distincta, ac pro refonnatioue pacis iu regno
cum effusione sui sanguinis laudabiliter exhibuit et impendit, erga pupillas
et orphanas seu filias eiusdem sincere dilectionis affectum habentes, et ad easdem
Dorninice provisionis 3) intuitum et animum dirigentes, licet de universis po-
ssessionibus suis plures in quartam filialem cedende de iure censerentur, tamen
ut eas hereditatis paterne efficiemus participes, quandam possessionem here-
ditariam ipsius comitis Dominici, absque heredum virilis sexus solatio decedentis,
Uyfalu vocatam in comitatu Albesni Transsylvanie, iuxta fluvium Morus
iu vicinitate possessionis Andree woywode a parte occidentali existentem, cum
omnibus utilitatibus suis, terris cultis et iucultis, silvis, pratis, fenetis, nemo-
ribus et aliis itiribus et pertinentiis universis, sub antiquis metis et terminis,
quibus ab olim habita exstitit et possessa, de prelatorum et baronum nostro-
runi consilio et consensu dedimus, statuinius et assiguavimus nobilibus domi-
nabus Annych, Clara, Elisabeth nuncupatis, filiabus eiusdem comitis Dominici
in quartam earundem puellarem per eas, eaiumque heredes, heredumque suarum
successores et posteritates iura hereditaria successionis perpetuo habendam,
tenendam et irrevocabiliter possidendam, totum ius et proprietatem ac dominium
eiusdem possessionis in easdem dominas et. earum posteritates perhemniter

q Lacună în copia lui Kenidny. S’a încercat completarea ei după sens și după Zimmer-
mann-Werner, I, p. 365. -) Lacună completată după Anjou, II, p. 217. 3) In copie corectat
din promissionis.
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de gratia speciali et de plenitudine potestatis regie transferentes, sic, quod
eedem domine filie Doniinici et earum posteritates dictam possessionem Uyfalu
nedum iure quarte puellaris sed et hereditarie successionis et donationis ac colla-
tionis nostre titulo habeant, teneant et possideant, nullisque de generatione vel
consanguineis patris earum vel quibuslibet aliis sic pretextu cuiuscumque iuris
vel consuetudinis ullo unquam tempore eandem possessionem ab ipsis domi-
nabus filiabus Doniinici vel earum posteritatibus redimendi facultates. In cuius
quidem terre seu possessiouibus corporalem possessionem easdem do mina s
Anych, Claram et Elisabeth per magnificum virum Tliomam waywodam Trans-
sylv<anie> et comitem de Zolnok, dilectum et fidelem nostimii hominem 1),
fecimus introduci. In cuisus rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes
concessimus literas dupplicis sigilii noștri no vi et authentici munimine roboratas.
Datum per manus discreti viris magnifici Andree prepositi ecclesie Albensis,
aule nostre vicecancelarii, dilecti et fidelis noștri. Anno domini millesimo tre-
centesimo vicesimo quinto, sexta Kalendas Novembris, regni autem noștri anno
similiter vicesimo quinto. Venerabilibus in Cliristo patribus dominis Bolizlao
Sztrigoniensis, locique eiusdem comite perpetui, fratre Ladislao Colochiensis,
aule nostre cancellario ecclesiarum arhiepiscopia, lohanne Nitrien<si>, Bene-
dicto Chanadiensi, Nicolao lauriensi, Georgio de Sancto Irineo, Ladislao Quin-
queecclesiensi, fratre Petro Boznensi, Iwanka Waradiensi, Andrea Transsylvano.
Henrico Byzprimiensi, aule domine regine karissime consortis nostre cance
lari© et Chanadino Agriensi, ecclesiarum episcopis eccelesias dei feliciter guber-
nantibus. Magnificis viris Pbilippo palatino, comite Zepesiensi et de Uywar,
ac iudice Cumanorum, Demetrio magistro tavernicoium nostrorum, comite
Bachiensi et Trinchiniensi, comite Alexandro, iudice curie nostre, Michaele
bano totius Sclavonie, comite Simigiensi, et Soproniensi, Paulo bano de Macho
comite Sirimiensi de Buduno et de Valko, Desew iudice curie predicte domine
regine, Blasio magistro agazonum nostrorum, Dionisio magistro dapiferoruni
nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus regni noștri comi-
tatus tenentibus et honores.

Doc. Nr. 358
1325 Decembrie 9, Sântimbru.

Viiis discretis et honestis amicis suis reverendis, capitul© ecclesie Transilvane
Thomas woyvoda Transsilvanus et comes de Zonuk amicitiam parata ni cum
honore. Vestram petimus amicitiam diligentei per presentes, quatenus cum
magistro Beke, castellano nostro de Balvanus, ho mine nostro vestruni detis
hominem pro testimonio fide dignum, coram quibus Andreas frater Abel quandam
possessionem suam Abelteleky vocatam inter Suk et Valazut existentem Nicolao
de Suk statuat cum omnibus suis utilitatibus perpetue possidendam, si non

') Corectat de aceeași mână din honorandum.
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Doc. Nr. 361

1326 Ianuarie 13. < Alba-Iulun.
Magnifica viro et honesto amico suo reverende Thome woyuode Transsilvaiie

<t comiți de Zonuk capitulam eeclesie Transilvane amicitiam paxatam cum
reverentia et honore. Noveiitis nos lit texas magnificeutie vest re recepisse in hec
verba: < C; ’rnea.ză actul la:- Tonta voevodul Transilvaniei din 9 Decembrie I335>.
Nos igitur iuxta mandatam vestre inagnificentie unacum magistro Beke. cas-
tellano de Balvanus, homine vestro homiuem ncstium fide dignum, Tetium
sacerdotem de Barbandiuo ad predieta mandata vesti a exequenda vice nostru
pro testimonio duximus transxnittendum. Qui, scilicet Johanncs filius Salomonis,
nobilis de Patha, serviens ipsius magistri Beke caste Hani de Balvanus hominis
vestri ad boc deputati, vice et noniine ciusdem, cum prefato homine nostro
demuin ad nos reversi, concorditer nobis retulerunt requisiti, qttcd prefatus
magister Beke, honio vester, unacum ipso homine nost.ro ad faciem torre seu
possessionis Andree, fratris Abel, Abeltekke vocate, inter Suk et Valazut exis-
tentis accessissent et convocatis vicinis et commetaneis suis, cora*m  eisdem
homine vestro et nostro predictus Andreas, frater Abel, propria in persona
possessionem sepedictam Abeltekke vocatam cum omiiibus utilitatibus et
pertinentiis suis, quibus per eundem possessa extitisset ab antiquo, Ncicolao
de Suk statuisset perpetuo possidendam, contradictore nemine penitus existente.
Cuiusquidem possessionis signa, termini seu mete antiquitus tali ordine distinguntur
seu currunt per hune niodum, quod prima meta nova seu noviter erecta incipit
circa fluviuni Zomus, a parte occidentali, directe in transitu ipsius aque, versus
orientalem ad Verusmorthi, de qua vădit versus occidentalem transiendo vallem
Zomus et perveniet1) ad viam magnam dictam Sahtus et ibi in montis ascensu
circa eandem viam a parte occidentali, inter puteum Biguskuth vocatum et mon-
tem magnum, qui est prope villam Valazut, erecte sunt due nove mete terree. De
quibus directe ascendit ad montem versus occidentalem et iu cacumine eiusdem
montis seu Byrch facte sunt due nove mete terree distinguentes seu dividentes
ipsam terrani Abeltekke et terram Valazut. Et abhinc directe reflectitur versus
meridiem, tendit et vădit in eodem Byrch usque ad quandam metam terream
antiquam, que est in monte Bodriaybirch vocato, que distinguit ipsam terram
Abeltekke, terram Suk et terram Valazut, circa quam facta est nova meta et
ibi terminatur. Item et predicti homo vester et noster nobis retulerunt, quod
idem Andreas frater Abel prefațam N<icolaum> de Suk ab omnibus videlicet

J) Corect: <pervenit.
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tani fratribus seu proximis suis, quam a quibuslibet aliis processu temporum
ratione diete possessionis inquietare volentibus assumpsisset expedire piopriis
suis laboribus et expensis. Datum in octavis Epiphaniarum domini. Anno domini
MOCCC°XXOVI°.

Doc. Nr. 367

1326 Februarie 16 <Alba-Iulia>.
Nos capitulum ecclesie Transsilvane presentium per tenorem significamus,

quibus expedit universis, quod constitutis corani nobis Stanizlou et Nicolao
filio suo dicto Thuz, item Kendech cum Romano fratre suo keneziis nostris de
Filesd ac Petro filio Musna de eadem ab una parte et magistro Garmano con-
dam castellano de lapide sancti Michaelis pro se et Nicolao filio suo ac Egidio
filio sororis eiusdem magistri Garmani similiter pro se et omnibus aliis proximis
suis ex altera, iidem Stanizlou et Nicolaus filius eiusdem ac Kendech et Romanus
frater suus et Petrus filius Musuna kenezii noștri de predicta villa nostra Filesd
coram nobis vive vocis oraculo sunt confessi, quod licet discordia nou modica
et materia questionis inter eosdem kenezios nostros et magistrum Garmanum
et Egidium fratrem eiusdem predictos super morte condam Petri dicti Kurmus
fratris Garmani et Egidii predictorum et mutilatione membrorum eiusdem ma
gistri Garmani, dampnorumque suorum diversorum ratioue suscitată fuisset seu
exorta et diutius ventilata tainen per compositionem proborum virorum cum
eisdem magistre Garmano et Egidio fratre eiusdem ad tăiem pacis unioneni
dixerunt se devenisse, quod iidem Stanizlou et Kendech kenezii cum fratribus
seu proximis suis pro toto facto quinquaginta marcas denariorum secunduni
cunsuetudinem regni pro tempore currentium et unum equuni quinque marcas
denariorum similiter pro tempore currentium valentem tain pro morte eiusdem
Petri dicti Kurmus quam pro omnibus aliis factis eidem magistro Garmano
at. Egidio fratri suo in tribus terminis infrascriptis persolvendis, videlicet viginti
marcas in quindenis datarum presentium et quindecim ac unum equum quinque
marcas denariorum valentem in octavis beati Georgii martiris et iterum quin
decim in octavis nativitatis beati Johaunis baptiste proxime nune venturis
ut tota discordia inter ipsos exorta sedari omnino valeat, dare seu solvere assump-
serunt tali pena interpesita, quod si primum terminum abmitterent in solvendo,
pacis unio inter ipsos ordinată nulla penitus habeatur, si vero facta prima solu-
tione in secunda termino non solverent, hoc quod prins soluis^ent, amiri^ent
vel si tertiam solutionem quoque modo non curarent, pena dupli incurrent
ipso facto, obligantes se idem magister Garmanus et Egidius frater suus et suos
heredes ab omnibus processu temporum prefatos kenezios nostros cum fratribus
suis, heredesque eorundem ratione diete cause impetere seu inquietare volen
tibus expedire propriis laboribus et expensis mutuo sibi invicem fraternalem 
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dilectionem exhibere. Datum in Dominica Reminiscere, anno domini M° CCC°
XX° VI°.

Doc. Nr. 372
1326 Martie 10, <DeaIul Orăzib.
... Jacobus prepositus et conventus monasterii sancti Stephani protho mart iris
de promontorio Waradiensi... ad universorum notitiam... volumus pervenire,
quod nobil îs vir magister Nicolaus filius quondam Thome filii Pangrachy comes
Chanadiensis unacu.ni Gregorio filio suo pro se et pro ceteris suis fratribus com-
paiente coram nobis personaliter constitutus quandam possessionem suam acqui-
siticia.ni pe- dominum nostru ni Karulum... regem... pro suis servitiis meri-
toriis sibi datam donatam et collatam Hudus vocatam populosam in qua Negul
woyroda considet et commoratur simulcum eisdera populis et molendino ibidem
existenti super fluvium Hudus similiter vocatum, vicinam et commetaneam pos-
scssioni Hydus que est episcopatus Waradiensi, pro salute anime sue et remedio
animaruni onuiium progenitomm suoruni domino Johanche miseratione divina
episcopo Waradiensi presentialiter astanti et in persona ipsius episcopatul Wara
diensi cum iure tam proprietatis quam dominii... ipsam ecclesiam Waradienseni
dotando dedit, donavit, tradidit et contulit ad habendum, possidendum et
tenendum sub hiis metis infrascriptis coram viro religioso fratre Jacobo pre-
posito monasterii predicti, supra dicto vocato ad hoc et rogato, et personaliter
ibi existente factis et positis in octava medii quadragesime proxime preferită,
videlicet incipiendo a quodam loco Tupatheluke vocato circa eundem fluvium
Hudus supra cum metis continuis positis ut pvemittitur venit ad eandem villam
Hudus, et deinde ascendendo transit ad quendam rivulum Arkuspothaktuwe
vocatum et circa eundem similiter cum condensis metes terreis positis a parte
semptemtrionali râmi seu partis eiusdem Arkuspothaktuwe venit in viam
eiusdem domini episcopi Waradiensis ibique terminatm, intrando ulterius terram
domini episcopi supradicti. Datum in crastino octavarum predictarum, anno
domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto.

Doc. Nr. 386
1326 Iunie 10, Sfintimbru.

Discretis viris et honestis doniinis et amicis suis reverendis, honorabili capi
tule ecclesie Albensis Transsilvane, Thoniar woyuoda Transsilvanus et comes de Zo-
nuk amicitiam parafam et se totumcum honove. Vestre discretionis amicitiam pre-
sentibus petimus diligentei, quatenus visis pre-entibus yestrum detis testimonium
fide dignum, coram quo Georgius dictus Cheeh, homo noster, reambulet et per-
ambulet terram seu possessionem Mychaelis et Nicolai ac Stephani necnon filiorum
Dominici, nobilium de Suk, videlicec terram Suk vocatam, presentibus comme-
taneis et vicinis novas metas loco antiquarum metarum erigendo seu etiam
antiquas metas renovando, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si 
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qui extiterint, idem homo noster contra prefatos nobiles de Suk ad nostram-
citet presentiam ad terminum competentem. Post hec vero predicte reambula-
tionis seriem, cum cursibus metarum, cum totius facti serie, videlicet nomimbus
citatoium et termino assignato nobis rescribatis. Datum in Sancto Emeiico,
feria tertia proxima ante festum beati Barnabe apostoli, anno domini M CCC
XXmo sexto.

Doc. Nr. 385
1326 Mai 25, Sântimbru

Nos Thomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk damus pro memoria,
quod Jwanka filius Gregorii de Palathka in congregatione nostra generali, in
sancto Emerico, anno domini Mm0 CCCmo XXmo sexto,in quindenis festi Penthc
costis celebrata, de medio consurgens Kelianum, Simonem, Salomonem, Ste
phanum, Michaelem, Ladislaum et Johannem filios Michaelis de Tusun,tum
ratione vicinitatis et commetaneitatis, cum etiam. ratione ea, quia possessio
Fulswpalathka a suis predecessoribus extitit1) alientata, sicut regni nobiles
nobis atestarunt, hoc idem pro eodem2) prohibuit a perpetuali occupatione
contradicendo, dicens tempore debito ius suum3) velle prosequi legitime de
eadem. Datum in die, loco et anno prenotato.

<Pe verso:> Pro Jwanka filio Gregori de Palathka contra filios Michaelis
de Tusun intrascriptos protestatoria.

Doc. Nr. 387
1326 Iunie 12.

Karolus dei gratia Plungarie, Dalmatie, Croație, Rame, Servie, Gallitie,
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac
montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidolibus presentibus et futuris
presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Quoniam bone rci
dare consultum et presentis habetur vite subsidium et eterne remunerationis
exspectatur premium, hoc salubre consilium principi proponitur, quod quis cui
tribuit, competens subsidium confeiat et cui adimit gravia damna non infligat.
nec sufficit principem beneticium donationis impendere si impedimente tur-
batum libere non procedit, illud etiam potest eque bene inferri, quod non soluni
iile qui bonum incipit denario domini dignus habetur, sed etiam iile, qui priora
continuat, dirigit et dotat prerogativa libeitate, videtur enini ad bonum cor-
pere, qui ab alio factum illud negligit conservare. Proinde est quod venerabilis
in Christo pater Andreas dei et apostolice sedis gratia episcopus Transsilvanus
ad nostram presentiam accedens sueque fidelitatis servitia exponens proposuit
et supplicavit in hune medum, quod decime salium de Zckakna, de Kulusakna,

’> In orig.: estilil. *)  Astfel în orig. 3) In orig. șters: ul.
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de Deesakna et de Torda sibi et ecclesie sue ratione donationum sanctorum
regum progenitoium et antecessorum nostrorum ab antiquo facte et concessc
debite et provenient.es per indebitas exactiones tributoruni et per angarias in
vecturis terrestribus et aquaticis impedirentur et turbarentnr et in damnum
converterentur, in ipsius et ecclesie sue non modicum preiudicium et gravamen.
petens a nobis supplici cum instantia, ut super his de remedio opportuno et
de immuuitate ac indemnitate regali gratia providere dignaremur. Nos itaque
auditis ipsius domini episcopi iustis supplicantionibus et petitionibus atten-
dentes, quod saluți nosrre țunc bene providemus, si beneficia priorum in suo
iure cum pleno affectu conservamus non enim ordine virtutum minori sede
sed et illud tueri, qucd paituni est quam ex novo condere actus gratiarum, cu-
pientes igitur pie considerationis affectibus conscientiam nostram informare et
pro tot et tantis bonis gubernaculo noștri regiminis divina miseiatione ere-
ditis volentes aliqualiter correspondere, predictam donationem decimam ni
salium iu predictis locis ipsi domino episcopo et sue ecclesie pfovenien-
tium confirmamus, ratificamus et ex provisione nove nostre gratie tăiem
libertatem et liuiusmodi exemptionis privilegium et immunitatem concedimus
et adiicimus presentis privilegii auctoritate predictos salcs decimales a vai-
voda Transsilvano et ab omnibus officialibus et comitibus suis et,a comitibus
camere nostre et officialibus eorundem in omnibus eximentes in hune modum,
quod iidem dominus episcopus et sui officiales sales decimales in Zeekakna,
in Kulusakna, in Deesakna et in Torda etiam capituli eiușdem ecclesie beati
Michaelis ibideni in Torda de salifodina ipsoruni libere percipient et libere
deferri faciant tam in aquis, quam in terris propriis vel quocumque eis placueiit
iu vecturis absque omni exactione tributoruni et absque alicuius alterius impedi-
menti grava mine et difficultate. Ita quod nullus vaivodaTraussilvanuspio tempore
constitutus vel sui officiales, iteni nec comes vel comites camerarum nostrarum
pro tempore constituti nec eoruni officiales et specialiter nec comes de Zonuk
aliquam exactionem tributi vel alicuius alterius generis exactionem nec aliquam
uliam mole știam, difficultatem et impedi menta inferre per se vel per alios palam vel
occulte audeant vel presumant, sed predictos sales decimales, tamquam ab omni
exactione tributi vel alterius alicuius generis exactione exemptos ubique in
regno nostro libere deferre permittant tam per terras quam per aquas. In cuius
rei memoriani firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas novi et
authentici sigilii noștri duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti
viii magistri Endree prepositi ecclesie Albensis et aule nostre vicecancellai ii
dilecti et fidelis noștri, anno dominice incarnationis j\Imo trecentesimo vigesimo
sexto, secundo Idus Junii, regni autem noștri anno similiter vigesimo sexto.
Venerabilibus in Christo patribus dominis Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem
comite perpetue et fratre Ladizlao Coloceusi, aule nostre cancellario aihiepis-
copis, Jchanne Nitriensi, Benedicto Chanadyensi, Nicolao Jauriensi, Georgio
Syrmiensi, fratre Petro Boznensi, Eadizlao Quinqueecclesiensi, Iwanka Wara- 
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dyensi, Herrico Wesprimiensi aule domine regine consortis nostre carissime can-
cellario et Chanadino Agriensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gu-
bernantibus. Magnificis viris Philippo palatino, comite Scepsiensi et de Wyuar,
Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, comite Bachiensi et Trinchiniensi,
Alexandro indice curie nostre, Thoma vaivoda Transsilvano et comite de Zonuk,
Mykch bano totius Sclavonie et comite Supruniensi, Paulo bano de Machou et
comite Syrmiensi, Deseu indice curie domine regine predicte, Blasio magistro
agasonum nostrorum, Dionisio magistro dapiferorum nostrorum, Nicolao comite
Posoniensi et aliis quam pluribus comitatus regni noștri tenentibus et honores.

Doc. Nr. 399
1326 August 12, <Oradea>.

Nos capitulum ecclesie Waradiensis damus pro memoria, quod nobiles
viri magistri, scilicet Bartholoineus vicecastellanus domini noștri Karuli, dei
gratia illustris regis Hungarie, de Kereszeg x) vice et nomine eiusdem domini
noștri regis ab una parte, item Andreas filius Renoldi pro se et pro Johanne
fratre suo ab altera, astante partibus utrisque magistro Paulo filio Petri de
Ayka, coram nobis personaliter constituti concorditer retulerunt quod super
metis contenciosis inter possessiones Eery, que est domini regis, et Arpad,
que est ipsorum filiorum Renoldi, proptei bonum pacis et concordie unionem
taliter concordassent, quod cassatis deletis et penitus extirpatis omnibus metis
aliis contenciosis, preter raetas infrascripatas mete veteres renovate et vere
sive certe boc ordine procederent et ab invicem ipsas possessiones 2) distingue-
rent sive separarent; quod veniendo primum ad quendam locum Galnaer
vocatum essent tres mete antique, quarum unain idem magister Bartholoineus
dixisset esse possessionis Bry prenotate, reliquam vero idem Andreas, cum
ipso fratre suo Johanne, dixisset esse suam a parte possesionis ipsorum Arpad
vocate3), tertiam vero prefatus Paulus filius Petri asseruisset esse suam a
parte possessionis sue Vasary vocate, nemine penitus ipsorum contradictore
existente, circa quasquidem etiam tres metas novas erexissent modo simili
distinquentes et sio ibidem idem Paulus separetur ab eisdem. Datum feria
tertia proxima ante festum Assumptionis virginis gloriose anno domini
Mmo CCCmo XXmo sexto.

Doc. Nr. 405
1326 Septembrie 13, <Alba-Iulia>.

Magnifico viro et honesto amico suo reverendo Thome Woyuode Transsilvano
et comiți de Zonuk capitulum ecclesie Transsilvane amicitiam paratani cum
honore. Noveritis nos litteras vestras recepisse in hec verba: <Urmcază actul 

In orig. cuvintele: de Kereszeg, scrise deasupra rândului. 2) In orig. cuvintele: ipsas
possessiones, scrise deasupra rândului 3) in orig. greșit: vocatam.
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lui Toma voevodul Transilvaniei, din 10 Iunie 1326 >. Unde unacum Georgio
dicto Cheeb, nobili de Rend, homine vestro unum ex nobis, videlicet quondam
Benedictum plebanum de Cluswar vice nostra pro testiomonio duxeramus trans-
mittendum. Qui homo vester demuni ad nos cum litteris ipsius Benedicti ple-
bani de Cluswar iani defuucti concanonici et hominis noștri plenam fidem facien-
tibus, plene cum verbis et dictis hominis vestri concordantibus et tempore, quo
idem Benedictus plebanus vixit super facti serie emanatis, re versus, dixit nobis
requisitus, quod idem homo vester, unacum ipso homine nostro, ad faciem terre
seu possessionis Mychaelis, Stephani, Nicolai et filiorum Dominici, predictorum
nobiliuin de Suk, Suk vocate feria tertia ante festum beate Margarethe virginis
proxime preteritum accessisset et convocatis commetaneis ac vicinis suis, pre-
fatus homo vester, sub testimonio dicti hominis noștri, ipsam terram Suk
per veteres metas, ct antiquas reambulasset novasque metas, ubi opus fuisset seu
necesse, erexisset, excepta tamen vicinitate et commetaneitate villarum domini
woyuode Walazuth et Bonchyda vocatarum, ubi quia homo ipsius domini woyuode
vocatus ad se venire noluisset, ipsam terram Suk reambulare noluisset. Tamen
idem homo vester, unacum homine nostro, metas antiquas et veteres inter
possessiones predictas Walazut et Bonchyda et villam Suk distinguentes
reambulasset et quia no vas metas et ibi absque consensu et voluntate domni
woyuode erigere nou presumpsisset, aliqua signa, ubi nove mete esse debebant,
consignasset. Bt dum versus partem ipsius terre Suk viile nobilium Nicolai,
Mychaelis filioium Johannis filii Manus Kalyan vocate contigua m accessisset,
per prefatos nobiles de Kalyan super particula ipsius terre Suk Menes vocata ipsis
nobilibus de Suk aliqualiter contradictum extitisset et dum super ipsa contra-
dictione contradictores ad vestri presentiam citare voluisset, ambe partes, licet
verba inter ipsas fuissent super ipsa particula terre Menes vocata, super qua
questio extitisset, vireos idoneos amicabiliter sibi in arbitros elegissent et ipsam
questionem iuxca sententiam ipsorum arbitrorum communiter decrevissent
decidendam. Bt post hec predicti nobiles de Suk prefațam particulam terre sue
Menes vocatam, iuxta arbitrium eoiundem proborum virorum, cum iuramento
duodecim nobilium sibi simulcum x) ad se tamquam hereditariam iustificassent
pertinere et metas novas ibidem post hec erexissent. Cuiusquidem possessionis
Suk mete tam nove quam antique seu cursus metarum vadunt per hune modum.
Videlicet prima meta incipit in vertice montis a parte meridonali Chypkes vocati,
ubi est antiqua meta terrea, que distingit inter villam eorundem nobilium de Suk
et possessionem Dominici filii Puikulyn ac Petri filii Laurentii, nobilium de
genere Ogmand, Buzustelkee vocatam et ibi est erecta una nova meta. Bt abhinc
descendit et vădit versus partem orientalem ad fluvium Woryadpathaka. Bt ab-
hine inter terram Woryadteleke nobilium de eodem Suk et terram Dominici et
Petri predictorum nobiliuin de genere Ogmand Buzutelke 2) vocatam et ibi est

l) probabil greșit pentru similiuj. 2) așa în text.
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erecta una nova meta. Ascendit et vădit per montem Elus bercii vocatum ad
partem orientalem et ibi sunt due antique mete terree, circa quas nove mete
erecte existunt. Et deinde tendit et vădit ad quendam magnum montem ad par
tem orientalem, in cuius montis ascensu sunt mete antique, terre 1), distin-
gentes et dividentes inter eosdem nobiles de Suk et Dominicum filiuin
Puiklini ac Petrum filium Laurentii sepedictos, circa quas sunt nove mete;.
et in eodem monte directe vădit et tendit ad orientem versus villam Gulahaza,
ad viam molendinatorum, ad unum montem, qui dicitur Berch et circa ipsam
viam molendinatorum facta est nova meta. Et deinde per eundem Bercii simi-
liter vădit ad partem orientalem ad silvam Buzyaserdey vocatam et ibi in Berch
circa ipsam silvam sunt antique mete similiter cum novis metis. Et per eundem
Berch Buzyaserdei vocatum protendit ad metas viile Baree, que distingunt et
dividunt inter ipsam villam Baree, villam Gulahaza et silvam Keuruser eorundem
nobilium de Suk. Et ab inde vădit versus partem meridionalem per quendam
Berch inter villam Baree et ipsam silvam Keuruser existentem ad viam magnam,
que transit de Suk per montem Bareberch vocatum et ibi circa ipsam viam
loco duaium metarum, quas aratores amiserant, pari consensu vicinoium et
commetaneorum facte sunt due nove mete. Et deinde procedit et vădit ad finem
eiusdem silve Keuruser et ibi est facta nova meta. De hinc autem tendit versus
partem meridionalem inter silvam Vysaerdei et inter quandam piscinaiu per
Berch et circa ipsam piscinam in eodem Berch erecte sunt due nove mete et per
eundem Berch directe vădit versus partem meridionalem ad unum monticulum
ad metam terream antiquam et circa ipsam facta est nova meta. De hinc autem
reflectitur versus partem orientalem et descendit per montem et ibi in montis
dcscensu erecte sunt due nove mete, de quibus idem reflectitur ad partem meri
dionalem et transit per quandam vallem, que Veniet x) de silva Kedlen vocata
nobilium eorundem Suk et vădit ad unum magnum montem et in latere ipsi'us
montis a parte orientali vădit ad partem meridionalem, que mete seu cursus
metarum a parte occidentali discernunt prefatis nobilibus de Suk, a parte vero
orientali discernunt predicte viile Baree et deinde descendit ad quemdam fluvium
Kalyanpathaka vocatum et ibi prope aquam in fine montis descensus erecte
sunt due nove mete, de quibus transcundo ipsum fluvium directe ascendendo
ad quemdam monticulum, in fine eiusdem monticuli, a parte aque, renovata
est una antiqua meta, de qua ascendit per eundem montem versus meridiem
ad quandam antiquam metam renovatam, de qua reflectitur et vădit versus
occidentalem ad montem Meneserdeyberch nominatum, ubi fuerunt due antique
mete terree, quaium altera extitit renovata, de quibus in latere eiusdem montis
seu Berch, a parte meridionali, tendit versus occidentalem ad quendam magnum
montem Wydafaya nominatum, ubi sunt due antique mete. De quibus directe
procedit versus occidentalem ad quandam aquam Hatyaspathaka nominatam

*) Așa în text. 2) Corect — venit.
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•et ibi prope ipsam aquam sunt tres antique mete distingentes et dividentes ipsam
terram Suk, terram Kurpad et terram Apathhyda nominatam. De quibus ascendit
per montem seu Bercii Versus aquam Zomus, vădit in eodem Berch ad unain
meta.ni antiquam circa quam facta est nova meta, de quibus in eodem Berch pro
cedit ad montem Hegesholm nominatum. ad metam antiquam, circa quam
sinnliter extitit erecta nova meta. Et de ipso monte Hegesholm procedit et vădit
et descendit versus aquam Zomus et in descendendo in ipso monte est antiqua
meta, de qua vădit ad quamdan metam antiquam, que est inter silvam seu nemus
predicte viile Suk Kyuserdeud nominatam et silvam Apathharazta nuncu-
patam, circa quam facta est nova meta. De hinc autem vădit et currit ad quoddam
stagnum Apathlaba vocatum, ubi est antiqua meta et facta est nova meta, de
quibus procedit et vădit circa eandem aquam Zomus infra usque ad stagnum
Hukurithou nuncupatum, a parte orientali, et ibi transit ipsam aquam Zomus
ad ipsum stagnum Hukuiythou vocatum, ubi facta est nova meta, de qua ascendit
et vădit versus partem occidentalem directe ad quendam montem ad antiquam
metam, ubi est erecta nova meta; et in ipso monte directe vădit ad partem occi-
dentalem usque ad montem, qui est supra terram Mysketeluke et ibi est antiqua
meta et facta est nova meta, que distingunt et dividunt inter eandem terram
Suk, terram Vndotelcke et terram Fcy;d. Kt abhinc reflectitur versus partem
septentrionalei!!, tendit et transit per multas metas novas et antiquas in eodem
Berch existentes ad montem magnum, qui est in căpițe Puddradyaberch nominati,
ubi est antiqua meta et erecta circa eandem nova meta. Et in eodem Poddray-
berch versus partem occidentalem per veteres et antiquas metas transit ad partem
orientale in usque ad Abelteluke, ubi distingit a parte viile Walazuth ubi mani-
este et evidentes mete existunt. Et sic mete seu signa et cursus metarum pre-
dictoium nobilium de Suk taliter terminantur. Datum in vigilia exaltationis
sancte cruciș, anno domini M° CCC° vicesimo sexto.

<Pe.verso >: Magnifico viro et honesto amico suo reverendo, Thome woyuode
Transsilvano et comiți de Zonuk.

Doc. Nr. 407
1326 Septembrie 22.

Carolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Servie, Gallicie,
Eodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac
montis sancti Angeli do minus. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie
volumus pervenire, quod nos attendentes fidelitates et servitia meritoria Stanis-
lai Kenezi filii Sten, fidelitatis sue constantiam et deVotio lem sinceram,
quam ad nos et sacram coronam regiam ipsum semper habuisse novimus, habere se
sentimus in presenti, et habiturum pro firmo credimus in futurum, volentes pro
tot et tantis fidelitatis sue servitiis, ipsum regio prosequi cum favore, quandam
terram Zurduky Vocatam in districtu Maramorisiensi existentem, ad nostram 
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collationeniT) pertinentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis,
sub metis et terminis suis prioribus, eidem Stanislao Kenezio, et per eum suis
heredibus, heredumque suoium successoiibus, dedimus, donavimus et contulimus,
iure perpetue et irreVocabiliter, ac hereditarie possidendam, tenendam et habeu-
dam, eximendo et excipiendo eandem ab omni iurisdictione, iudicio et collecta
qualibet regali, per nos vel officiales nostros quoslibet exercenda, exigeuda pro
tempore quando cumque, et dimisimus eidem Kenezio et suis heredibus, omne
ipsius terre seu populorum in eadem commorantium debitum et collectam, more
et lege nobilium regni percipiendam. Nulii ergo om ni no. hominum liceat pre-
sentem paginam infringere, aut ei ausu temerario contraire, et nullus sit, qui
super populos diete terre Zurduky collectam aliquam exigere presumpmat, quod
și quis facere presumpseiit, regiam indignationem incurrat. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis novi et aut-
hentici sigilii noștri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri
Andree prepositi Albensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis noștri.
Anno domini M°CCCmo XX sexto. Dccimo Calendas Octobris. Regni anno
similiter XXsexto. Venerabilibus pattribus domino Bolezlao Strigoniensi et fratre
Ladislao Colocensi aichiepiscopis, Ichanne Nitriensi, Benedicto Chanadiensi,
Nicolao lauriensi, Georgio de Sancto Ireneo, Ladislau Quinqueecclesiensi, fratre
Petro Boznensi, Iwanka Waradiensi, Andrea Transilvane, Henrico Wespre-
miensi, Laurentio Waciensi et Chanadi<n>o Agriensi episcopis, ecclesias dei
feliciter gubernantibus. Philippo palatino, Demetrio magistre tavarnicoruni
nostrorum, Alexandro judice curie nostre, Thoma wayvoda Transilvane, Mykch
bano totius Sclavonie, Paulo bano de Machou, lohanne magistre tavarnicoruni
et Deseu iudice curie domine regine consortis nostre, Stephano magistre aga-
zonum nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus cornitatus
regni tenentibus et honores.

Doc. Nr. 415

132G Octombrie 15, Debrețin.
Demetrius magister thawarnicoruni domini regis universis hospitibus de

villa Drauch salutem cum plena dilectione. Bene potestîs in memoriam revocare,
quod vos universaliter ad nostram presentiam accedendo a nobis humilitcr impre-
trastis, ut a predicto domino nostro rege iudicem causarum vestraruni, qne ad
regie maiestatis presentiam et nostram devenire deberent, in medium vestri
constitueret, qui quideni dominus noster rex post petitionem nostram comitem
Peteu Adas dictum iudicem ad iudicandum premissa constituerat, quem vos
assumpmere noluistis. Nos vero de consilio saniori et ex precepto predicti domini
noștri regis comitem Mycbaelem filium Mychalis de Semyen servientem nostrum

’) în orig. collacianem.
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fideleni iudicem vestrum ad iudicandum premissa constituimus, quem in mediu m
vestii unacum Ladislao filio Petri homine nostro duximus transmittendum,
cuius iudicio tamquam regie maiestatis et nostro astare vos compellentes nichi-
lominus commisimus eidem servienti nostro, ut proventus molendini, quod nos
etiam ab eodem dări commisimus et aministrari, plene et integre eidem aminis-
tretis. Presentes autein propter absentiam sigilii noștri maioris sub sigillo nostro
anulari vobis duximus destinandas. Datum in Debrechen feria quarta proxima
post festum beati Dyonisii martyris, anno domini M° CCC° XX° sexto.

Doc. Nr. 419

132G Octombrie 28? Turda.
Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis, capitulo ecclesie

Trarissilvane, Thomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk amicițiam
parata m cum reverentia et honore. Noverit vestra discreție, quod in congrega-
tione nostra generali, in festo apostolorum Symonis et Jude beatorum, in Torda
celebrata comes Nicolaus de Suk personaliter assurgens, exhibuit nobis quasdam
litteras vestras super reambulatione et statutione cuiusdam possessionis Abel-
teleky vocate eidem confectas etcursibus metarum eiusdem. Super quo amicitiam
vestre discretionis petimus presentibus dilingenter, quatinus, prout in predictis
litteris vestris premissa continentur et videbitis contineri, litteras vestras pri-
vigiales eidem Nicolao de Suk vestri gratia concedatis et aliud facere non velitis.
Datum in loco et die prenotatis, anno domini M° CCC° XXmo VI°.

Doc. Nr. 424

1326 Decembrie 1(1, <AIba-Iulia>.
Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter

et futuris, notitiam presentium habituris salutem in omnium salvatore. Ad uni-
versorum notitiam tam presentium, quam futurorum harum serie litteraruni
Volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentiam Jcliannes filius Salo-
monis, nobilis de Patha, serviens Nicolai nobilis de Suk, vice et nomine eiusdem
domini sui, exhibuit nobis litteras magnifici viri Thome woyuode Transsilvani
et comitis de Zonuk nobis directas, hune tenorem continentes: <Urmează actul
lui Tonta voevodul Transilvaniei, din 28 Octombrie 1326>. In quibus et per quas
idem Thomas woyuoda Transsilvanus, sicut premissum est, petivit nos cum ins-
tantia, ut litteras nostras super reambulatione et statutione terre Abelteleky
Vocate, ipsi Thome woyuode Transsilvano directas, prout in eisdem continentur,
in nostium privilegium verteremus. Quarum tenor talis est: < Urmează actul capii-
lului din Alba Itilia, din 13 Ianuarie 1326>. Nos igitur petitionibus eiusdem Thome
woyuode iustis ac licitis annuentes tenorem ipsarum nostrarum super statutione 
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ipsius terre confectarum 2) presentibus litteris nostris inseri fecimus et sigillo
nostro pendenti consignari. Datum quarta feria proxima post festum beati Nicolai
confessoris. Anno domini M° CCC° XXm0 sexto, Nicolao preposito, Santo^ can
tore, Thoma custode, et Johanne archidiacono de Ozd, decano nostro, existentibus.